

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES

Conforme Lei Municipal nº 1778, de 11 de Fevereiro de 2016

www.presidentealves.sp.gov.br

Terça-feira, 13 de Outubro de 2020

Ano V | Edição nº 629

Página 1 de 4

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de PRESIDENTE ALVES, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de PRESIDENTE ALVES poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.presidentealves.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse <u>www.diariooficialeletronico.jor.br/presidente_alves</u>
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de PRESIDENTE ALVES

CNPJ 44.555.688/0001-41

Rua Vereador Luiz Michelan Filho, nº 73 - Centro - Telefone: (14) 3587-1271

Site: www.presidentealves.sp.gov.br

Email: secretaria@presidentealves.sp.gov.br

Site do Diário Oficial Eletrônico: www.diariooficialeletronico.jor.br/presidente_alves

Câmara Municipal de PRESIDENTE ALVES

Rua Messias Tomaz de Paiva nº 35 – Jd. Colina do Sol

Telefone: (14) 3587-1247 – (14) 3587-1457 Site: www.cmpresidentealves.sp.gov.br Email: camara@cmpresidentealves.sp.gov.br

SUMÁRIO



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de2001

O Município de PRESIDENTE ALVES garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.presidentealves.sp.gov.br.





DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES

Terça-feira, 13 de Outubro de 2020

Ano V| Edição nº 629

Página 2 de 4

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Convite N.º 18/2020

VALDEIR DOS REIS, Prefeito Municipal de Presidente, HOMOLOGA, nos termos do inciso VI do artigo 43, da Lei nº 8666/93, com alterações introduzidas pela Lei nº 8883/94; os atos proferidos pela Comissão Municipal de Licitação no Convite Nº 18/2020 Processo Nº 68/2020; que tem por objeto contratação de empresa do ramo para execução de 4.299,10 m² recapeamento asfáltico CBUQ – 3cm; com fornecimento de material, mão de obra e maquinários, conforme especificações constantes dos Projetos Básicos, que faz parte integrante do presente Edital, em face da ata de abertura, julgamento e classificação e ADJUDICA o objeto do presente certame a favor da empresa S3 ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ: 44.33.699.405/0001-19, pelo valor global de R\$ 169.884,66, conforme Proposta de preço.

Presidente Alves, 13 de outubro de 2020.

a.a VALDEIR DOS REIS Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES

Terça-feira, 13 de Outubro de 2020

Ano V| Edição nº 629

Página 3 de 4

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DIRETORIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ATA AUDIÊNCIA PÚBLICA EM SAÚDE - 2º QUADRIMESTRE/2020

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES ESTADO DE SÃO PAULO

"ADM. 2017/2020 - RESPEITO POR VOCÊ"
PAÇO MUNICIPAL "GERALDO CARVALHO LOPES"

Rua Vereador Luiz Michelan Filho, n° 73 - Centro – CEP: 16.670-000
Presidente Alves/SP - Fone/Fax (14) 3587-1271 – CNPJ (MF) 44.555.688/0001-41
Site: www.presidentealves.sp.gov.br - E-mail: secretaria@presidentealves.sp.gov.br

ATA DE AUDIÊNCIA PÚBLICA EM SAÚDE Nº 02/2020

Aos trinta dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte, às dez horas, nas dependências da Câmara Municipal de Presidente Alves , sito à Rua Messias Tomas de Paiva, número trinta e cinco, bairro Colina do Sol, neste município de Presidente Alves, reuniram-se para a realização da Audiência Pública visando tratar das ações de receitas e despesas com saúde no Município de Presidente Alves, Estado de São Paulo, conforme determina o artigo 365º da Lei Complementar Federal nº141 de 13 de Janeiro de 2012 e no artigo 9º do Decreto Federal nº1.651 de 28 de Setembro de 1995. Deu início à audiência o Diretor Municipal de Saúde, Sergio Cavagini, à qual fez uso da palavra para explanar a prestação de contas relativas ao 2º (segundo) quadrimestre do ano de 2020. Iniciou-se a audiência com os números apresentados no resumo dos gastos com saúde no período A arrecadação total até período foi de R\$-10.279.278,47, sendo R\$-1.697.775,23 provenientes de recursos próprios, R\$-5.249.397,56 provenientes de repasses da União e R\$-3.332.105,68 provenientes de repasses do Estado, sendo que nesse período o Município empenhou 22,39% da receita, sendo 20,82% de despesas liquidadas e 20,32% para despesas pagas, acima citado, conforme demonstrativo em anexo. Dando continuidade, o Diretor Municipal de Saúde intensificou sobre o trabalho que estão sendo realizando no combate a Pandemia do Covid-19, as atividades de prevenção que vem sendo desenvolvidas no Município na prevenção e controle, visto a situação em todos os munípios de nossa região. Relatou tambem sobre a Campanha do Outubro Rosa e Novembro Azul e as providencias a serem tomadas , conforme os critérios de distanciamento e prevenção por ocasião da pandemia. Após esclarecidas todas as dúvidas dos presentes, o Diretor Municipal de Saúde de Presidente Alves agradeceu e deu por encerrada a presente Audiência Pública. E para constar, eu, Carlos Fonseca, Contador, lavrei a presente ata que lida e achada de acordo por todos, conforme abaixo assinado. Presidente Alves, trinta setembro dois vinte.....

1



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES

Terça-feira, 13 de Outubro de 2020

Ano V| Edição nº 629

Página 4 de 4

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES ESTADO DE SÃO PAULO

"ADM. 2017/2020 - RESPEITO POR VOCÊ"

Rua Vereador Luiz Michelan Filho, nº 73 - Centro - CEP: 16.670-000 Presidente Alves/SP - Fone/Fax (14) 3587-1271 - CNPJ (MF) 44.555.688/0001-41

Site: <u>www.presidentealves.sp.gov.br</u> - E-mail: <u>secretaria@presidentealves.sp.gov.br</u>

Presentes:

NOME LEGÍVEL	ASSINATURA
Copler, Josseca	
Stacky buly	h Olle
Cidriano Meluto de ducas	deriano tipole ducas
	A Part
Maucda F.M. Jordin	A fundado
Ana Dun Mores of Ma	
Catra Sanches Schauper	Joans.
MAKO ANTONIO GARO A	and di
/AMANER WEST	
	A VIII
V Poly Bridge Balling	
AND THE RESIDENCE OF THE PARTY	